
  

 
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS VILNIAUS ŽYGIMANTO AUGUSTO PAGRINDINĖS 

MOKYKLOS STRUKTŪROS PERTVARKOS, PAVADINIMO PAKEITIMO IR 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

 2022 m. gegužės 18 d. Nr. 1-1434 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.43 ir 2.47 straipsniais, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 7 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi ir 18 straipsnio 

1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 41 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 2 ir 4 dalimis, 43 

straipsnio 3 ir 4 dalimis ir 44 straipsnio 4 ir 5 dalimis, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, 3 dalies 1 ir 7 punktais, 6 straipsniu, Mokyklų, vykdančių formaliojo 

švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. birželio 29 d. 

įsakymu Nr. V-1164 „Dėl Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“, 

Mokyklų pavadinimų sudarymo ir rašymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. V-1240 „Dėl Mokyklų 

pavadinimų sudarymo ir rašymo taisyklių patvirtinimo“, ir Vilniaus miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano, patvirtinto Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. 1-902 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“, 1 

priedo 15.1 papunkčio „Šeškinės seniūnijos bendrojo ugdymo mokyklų tinklo infrastruktūros 

pokyčiai“ 4 eilute, Vilniaus miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:  

1. Pertvarkyti biudžetinės įstaigos Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindinės mokyklos 

struktūrą pakeičiant tipą iš pagrindinės mokyklos į progimnazijos. 

2. Pakeisti biudžetinės įstaigos pavadinimą iš Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindinės 

mokyklos į Vilniaus Žygimanto Augusto progimnaziją. 



 

3. Patvirtinti Biudžetinės įstaigos Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos nuostatus 

(pridedama). 

4. Įgalioti biudžetinės įstaigos Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindinės mokyklos 

direktorių pasirašyti šio sprendimo 3 punktu patvirtintus Biudžetinės įstaigos Vilniaus Žygimanto 

Augusto progimnazijos nuostatus. 

5. Įpareigoti biudžetinės įstaigos Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindinės mokyklos 

direktorių teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais paskelbti apie 2 punkte nurodyto pavadinimo 

pakeitimą, pranešti raštu kiekvienam mokyklos mokiniui apie sprendimą dėl mokyklos struktūros 

pertvarkos ir iki 2022 m. rugpjūčio 31 d., bet ne anksčiau kaip iki 2021–2022 mokslo metų pabaigos, 

įregistruoti Biudžetinės įstaigos Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos nuostatus Juridinių 

asmenų registre. 

6. Pavesti biudžetinės įstaigos Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindinės mokyklos 

direktoriui Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka iki 2022 m. rugpjūčio 31 d., bet ne 

anksčiau  kaip iki 2021–2022 mokslo metų pabaigos, atlikti visus su mokyklos struktūros pertvarka 

susijusius veiksmus. 

7. Pripažinti netekusiais galios Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindinės mokyklos 

nuostatus, patvirtintus Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2010 m. balandžio 14 d. sprendimo  

Nr. 1-1492 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų nuostatų tvirtinimo“ 1 

punktu.  

8. Pavesti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui, kurio 

kuravimo sričiai priskirta biudžetinė įstaiga, kontroliuoti, kaip vykdomas šis sprendimas. 

 

 

 

 

Meras Remigijus Šimašius 

 


